
4 Företagssköterskan 4-2009

Samarbete över 
yrkesgränserna

Annika Claesson

Vi friar alltid, till alla, ska du veta.
Men speciellt till företagssköterskor!
Raderna kommer från Jan Rosén, ord­

förande i Företagsläkarföreningen, som svar på min 
fråga om ett samarbete i vår tidskrift. 

Frieriet ledde fram till detta historiska nummer av 
Företagssköterskan/Företagsläkaren som du nu hål­
ler i din hand! Personligen tycker jag att detta sam­
arbete känns roligt då vi kan komma i kontakt med 
fler kollegor inom företagshälsovården. Ytterligare 
ett historiskt nummer vore att profilera alla yrkeska­
tegorier i en tidning med namnet FHV som sen kun­
de gå ut till alla medlemmar och eventuellt också till 
kunder. 

I skivande stund sitter jag på tåget hem från årets 
länsombudsdagar som vår nya styrelsemedlem 
Kärstin så förtjänstfullt arrangerat. Programmet var 
intensivt och innehöll såväl kompetenshöjande som 
sociala aktiviteter. Det värmer hela styrelsen när om­
buden avslutningsvis ger en uppskattande applåd för 
allt arbete!

Får vi egen specialistexamen?
Vårdförbundet har inbjudit alla riksföreningar till 
information om Högskoleverkets uppdrag från 
Utbildningsdepartementet att föreslå hur specialist­
sjuksköterskeexamen bör utformas (klart april 2010). 
Ska det finnas mer eller mindre antal specialistexami­
na än de elva som nu finns? Kan företagssköterskor få 
en egen specialistexamen på avancerad högskolenivå 
med skyddad yrkestitel? Oavsett vilken framtida ut­
bildning det blir så är alla inblandade ense om att den 

ska vara på avancerad högskolenivå där behörighets­
kraven är en kandidatexamen; 180 högskolepoäng  
varav eget arbete 15 hp. 

Många företagssköterskor med äldre utbildning 
kommer då tyvärr att sakna behörighet till högskole­
studier! Detta ville vi i styrelsen diskutera med  
Delegationen för företagshälsovård vars uppgift är 
att integrera vår utbildning inom högskolan. Vi vet 
dessvärre inte hur många av oss som har företags­
sköterskeutbildning eller hur många som vill gå 
utbildning, följaktligen vet vi inte heller hur stort be­
hovet av kompletteringskurser är bland medlemmar 
med äldre utbildning. Detta är ett problem vi har att 
arbeta vidare med!

Historiska utbildningsdagar
Till slut vill jag slå ett slag för ytterligare en historisk 
händelse. Alla yrkesgrupper inom FHV och Arbets- 
och miljömedicin (AMM) arrangerar tillsammans 
nationella utbildningsdagar i Göteborg. Med denna 
tidning följer det preliminära programmet, men håll 
koll på www.amm.se/amh2010 där det definitiva 
programmet med all övrig information uppdateras. 
Från mitten av december kan ni börja anmäla er på 
den hemsidan. Som medlem i vår förening får du 
500 kr i rabatt på avgiften. Du får ytterligare 500 kr i 
rabatt om du i 10 minuter berättar om din praktiska 
erfarenhet – men det anmäl dig snabbt. Först till 
kvarn gäller! 

Ha en skön jul önskar


